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Cany prenumeraty i
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2  —, kwart. 6 1—
z dostawą do domu . mies. zi.2 '40, kwart 7 '—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2 '40, kwart 7 '—

Zagranicą............... mies. z ł .5 '— , kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Na 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 w iersz milimetr. (6‘/,cm. szer.) w zwykłych oj>łoszeni*cli 
gr. S6, w nadesłanem  i w nekro logach gr. 53, w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 7Q, - od nagłów 
kiem  na pierwszej stronie zł. 1’— . Tabelaryczne o 5G pre. dr#- 
Ąej. Za jedno słow o  w drobnych ogłoszeniach gr. IG, kupno 
i sprzedał słowo gr. 12, m atrym onia lne, korespondencje 
prywatne słowo gr. M , dla poszukujących pracy gr. Ś. 
Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagraniczne o 50 prc. drożej.

Przemówienie Pana Prezydenia R. P.
na otwarciu Międzynar. Tygodnia Walki z Rakiem.

Paryż. 24. 11. (P A T ) W  salach Pac 
lacu odkryć i wynalazków, który po* 
został jeszcze od międzynarodowej 
wystawy paryskiej roku ub., od
było się otwarcie Międzynarodowego 
Tygodnia walki z rakiem, 43 rocznicy 
odkrycia promieni X  i 50 rocznicy < d 
krycia fal Herza

43 narody przysłały na te uroczysto
ści swoje delegacje do Paryża.

Delegacja polska składa się z S osob.
O godz. 20.45 w wielkiej sali amfi* 

teatralnej Sorbony odbyło sie uroczy* 
ste posiedzenie w obecności prezy= 
denta Alberta Lebrun‘a. w czasie któ* 
rego nadane zostało na sale za porno* 
cą radia przemówienie prezydenta 
R.P. prof. Mościckiego, na którego 
prezydent Lebrun odpowiedział ze 
swej strony z sali Sorbony.

Przemówienie Pana Prezydenta M>» 
ścickiego podajemy w dosłownym 
brzmieniu:

Uroczyste uczczenie odkryć z dzie* 
dżiny fizyki czystej przez zjazd przed 
stawidelj bezmała 50 narodowości, 
z°rganizowany przez Międzynarodo
wą Unię Przeciwrakową, ma szczegół* 
nie głębokie znaczenie.

Z  jednej strOny widzimy cierpienia 
ludzkie ze wszystkimi ich zgubnymi 
skutkami w dziedzinie społecznej, — 
z drugiej: grę sil w przesubtelnych 
przemianach atomów materii martwej.

Uzależnienie i powiązanie zjawisk 
tak niezmiernie różnorodnych, jak 
cierpienia ludzkie i ewolucja atomu — 
zawdzięczamy nauce.

Ona to wskazała nam, że żadne zia* 
wisko w przyrodzie nie jest odosob* 
nione. Dostrzegalny świat stanowi ca* 
lość, olśniewającą nas bogactwem 
form — przed zawrotną zawiłością 
których cofają się nieraz umysły naj* 
bardziej nawet wtajemniczone. Zdo
bycze nauki, które dzisiaj pragniemy 
uczcić, są niezwykłym zaiste przykła* 
dem wyników, które mogą być osią* 
gnięte przez uparty wysiłek myśli 
ludzkiej.

Dzieło Hertza samo przez sie wzbu* 
dza najwyższy podziw, lecz co więcej 
— gdy fale przez niego odkryte w tak 
szerokich granicach posłuszne są gc* 
niuszowi Maxwella, to budzi to w nas 
głębokie zaufanie do zasadniczych 
myśli tego działu wiedzy.

Jakiż zadziwiający rozwói stwerdza 
my w dziedzinie promieni X  od Koent 
gena do chwili obecnej, gdv dzięki 
nim stało się możliwe zmniejszanie 
cierpień ludzkich.

Postęp naszych wiadomości o świe* 
cie wewnątrz*atomOwym, otwartym 
dla badań naukowych przez podstn* 
wowe odkrycia Henr! Becquerola, 
Sklodowskiej-Curie i Piotra Curie w
dziedzinie naturalnej przemiany ato* 
mów — jest zaiste bezprzykładny w

M ARSZ. C Z A N G «K  AlaSZEK 
D O W Ó D C Ą  N A D  FRONTEM  

K ANTO ŃSKIM .
Szanghaj, 24. 11. (PAT) Marszałek

Czang*Kai-Szek osobiście objął do* 
wództwo nad frontem kantońskim. 
Działaniami w ojsk chińskich na tym 
froncie bezpośrednio kieruje gen. 
Pai*Czung*Sa.

| dziejach myśli ludzkiej. Dzięki postę* 
I pom tych badań jesteśmy dzisiaj w sta 

nie wytwarzać nowe atomv czy to 
promienioaktywne, czy inne — które 
niewątpliwie odegrają doniosłą rolę 
w walce człowieka z chorobami. Zdu* 
miewająca ciągłość, z jaką nauka roz* 
wija się i rośnie, jest zjawiskiem nie* 
zmiemie krzepiącym, pomimo zmian 
lub nawet klęsk, jakie zachodzą w ży* 
ciu narodów, kolejne pokolenia za
chowują i powiększają skarbiec na* 
uki. Wszelkie trudności, niekorzystne 
warunki, a nawet okresy zastoju — 
mogą co najwyżej zwolnić, ale nigdy 
aie potrafią zatrzymać nieuniknione, 
go postępu nauki.

Walkę z plagą raka będziemy więc 
prowadzili tą właśnie drogą najbar* 
dziej pewną, a mianowicie przez ba* 
dania naukowe, przeciwstawiając w 
ten sposób chorobom, które gnębią 
ludzkość, moc twórczą człowieka. 
Wiarę w szczęśliwy wynik tej walki 
czerpiemy z tysiącletniej historii my* 
śli naukowej.

Rozumiejąc zasadniczą doniosłość 
roli, jaką nauka odgrywa w życiu na*

rodów, Polska bierze szczególnie ży* 
wy “udział w uczczeniu zasadniczych 
odkryć radu, elektronów, promieni X 
i fal Hertza.

Imię Marii SklodowskiejlCurie jest 
otoczone w Polsce — jej kraju rodzin
nym — najgłębszą czcią, a instytut 
fadowy, pOwstaly w Warszawie pod 
jej najwyższym kierownictwem, st«» 
nowi wymowne świadectwo hołdu i 
wdziczności Polaków, którzy pamir- 
tają, że pierwszy pierwiastek promie* 
nioaktywny, wydobyty z rud urano* 
dajnych — nosi nazwę polonu. Test 
więc rzeczą naturalną, że obchód cztcr* 
dziestolecia odkrycia radu odbija się 
w Polsce echem szczególnie potężnym.

Nie chciałbym zakończyć mego prze 
mówienia, nie podkreśliwszy niezwy
kłego piękna tak ścisłej i harmonijnej 
współpracy obojga małżonków Curie 
dla dobra ludzkości. Widzimy w mej 
bowiem symbol zawsze bliskiego 
współdziałania naszych dwóch cywi* 
Hzacyj, jednoczących Polskę i Francję 
we wspólnym wysiłku, zmierzającym 
do celów wzniosłości pełnych i do 
przyszłości coraz lepszej.

Odpowiedź Prezydenta Francji.
Paryż, 24. 11. (PAT) W  odpowie* 

dzi na przemówienie Prezydenta R. P. 
Mościckiego, Prezydent Francji Al* 
bert Lebrun wygłosił w Sorbonie pię* 
kną mowę, którą podajemy w strea 
szczeniu:

Panie i Panowie!
Przed chwilą usłyszeliśmy głos Pa* 

na Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej. Silą czarodziejską fal, ponad 
równinami, rzekami i górami dotarł 
on aż do nas, do naszej prastarej Sor* 
bony, gdzie przed kilku zaledwie laty 
rozbrzmiewało słowo Skłodowskiej* 
Curie i przyniósł nam hołd ojczyzny 
dla jednego z jej najświetniejszych 
dzieci, którego imię okryło się sławą 
w całym świecie.

W  krótkich słowach Prezydent Mo* 
ścieki, wybitny maż stanu, zasłużony 
uczony, wykazał cel i doniosłość na* 
szego zebrania. Zanalizował ścisłe 
związki istniejące dzięki cudownemu 
rozwojowi nauki pomiędzy dwiema 
dziedzinami tak różnorodnymi, jak 
wewnętrzny ustrój materii i ludzkie 
cierpienia.

Jako zwierzchnik państwa francu* 
skiego czuję się szczęśliwym. *ż mogę 
znaleźć oddźwięk we mnie na słowa, 
które przed chwilą oklaskiwaliśmy i 
że mogę skłonić głowę dla uczczen?a 
pamięci Piotra i Marii Curie, którzy 
uosabiając wspólnotę naszych dwóch 
krajów związali swoje losy i złączyli 
swoje genialne wysiłki, oraz pragnę 
przesiać pozdrowienie Francji dla 
Polski.

Wspaniałym jest ten, ukazany świa
tu, przykład zgodnego porozumienia 
międzynarodowego w celu ulżenia 
cierpieniom człowieka i wzmożenia 
potęgi jego środków działania. Oby 
mógł on natchnąć innych, ukazać na. 
rodom prawdziwą drogę szczęścia, od* 
wrócić je od tarć, w których się wy* 
czerpu ją — tarć, doprowadzających je 
do klęsk, o których mówił przed chwt 
lą Pan Prezydent Rzeczypospolitej Po} 
skiej, krótko mówiąc, skierować je do 
współpracy, której owoce zbierać bę* 
dą w epoce lepszej ludzkości, o danej 
pracy na rzecz pokoju.

Burzliwe posiedzenie parlamentu
węgierskiego.

Budapeszt. 24. 11. (PAT). Wczoraj 
odbyło się posiedzenie Izby posłów, 
na którym premier Imredy przedstawił 
nowy gabinet. Po rozłamie w łonie par 
tii rządowej, posiedzeniu parlamentu 
towarzyszyło niezwykle zainteresowa* 
nie. Zdaniem Sztranyavszky‘ego, przy. 
czyną rozłamu w stronnictwie była nie 
ufność posłów, których mówca repre
zentuje, do polityki premiera Imre. 
dy‘ego. Tak Sztranyayszky, jak i prze- 
w ód ca partii drobnych rolników poseł 
Eckhardt atakowali premiera Imredy, 
zarzucając mu „dążenie do ogranicze
nia roli parlamentu".

W  odpowiedzi premier podkreślił, 
że dąży jedynie do takiej zmiany regu. 
laminu obrad, któryby umożliwił ich

przyśpieszenie, po czym postawił wnio 
sek zaproszenia przez Izbę do parła, 
mentu posłów z odzyskanych przez 
Węgry obszarów. Wówczas opozycja 
postawiła wniosek, aby przed tym od* 
była się debata nad expose premiera. 
W  ten sposób zredagowany wniosek 
Izba przyjęła 115 głosami przeciw 94. 
Grupa rządowa pozostała więc w 
mniejszości.

Jak wynika z przebiegu posiedzenia 
Izby posłów obecny kryzys ma jako 
tło różnicę poglądów na rolę parlamen
tu, oraz na sprawę sposobu przeprowa. 
dzenia i rozmiary reformy rolnej. W  
obu tych sprawach premier Imredy za* 
jął zdecydowane stanowisko.

; STAN O W ISK O  W ĘGIER  
W  SPRAWIE RUSI PO DK ARPAC.

KIEJ.
| Budapeszt, 24. 11. (P A T ) Premier 

Imredy wczoraj późnym wieczorem 
złożył oświadczenie, określające sta
nowisko rządu w sprawie Rusi Pod* 
karpackiej. Premier powiedział m. in.: 

I Rząd węgierski zawsze domagał się 
prawa samostanowienia dla Rusi Pod 
karpackiej. Ze stanowiska tego nigdy 
nie zrezygnował, bo to uważa za je* 
dvnie celowe i p°żądane rozwiązanie. 
Rząd uczynił i uczyni wszystko, by 
życzenia ludu karpatoruskiego zosta* 
ly zrealizowane.

FRANCUSKO-NIEM IECKA  
DEKLARACJA PRZYJAŹNI.

Paryż, 24. 11. (P A T ) Ag. Hayasa 
komunikuje:

Koła oficjalne potwierdzają, iż w 
najbliższym czasie zostanie podpisana 
deklaracja francusko . niemiecka, na 
wzór deklaracji podpisanej w Mona* 
chium przez kanclerza Hitlera i pre. 
miera Chamberlaina.

Dokument ten będzie zawierał de* 
klarację przyjaźni pomiędzy obu kra* 
jami, wzajemne uznanie granic, oraz 
zobowiązanie się do konsultacji w wy 
padku konfliktu z zastrzeżeniem dla 
specjalnych stosunków, łączących 
Francję lub Niemcy z trzecimi pań* 
stwami.

Minister spraw zagr. von Ribben* 
trop ma przybyć w końcu miesiąca do 
Paryża celem podpisania tej deklara* 
cji.

BLUM D O M A G A  SIĘ Z W O Ł A N IA  
PAR LAM ENTU.

Paryż, 24. 11. (P A T ) Grupa parła* 
mentarna socjalistów, obraduiąca pod 
przewodnictwem Bluma. uchwaliła do 
magać się niezwłocznego zwołania par 
lamentu, zapowiadając interpelację w 
sprawie polityki rządu i ostatnich de* 
kretów finansowo-gospodarczych ce
lem wyjaśnienia, na jakiej większości 
rząd zamierza się oprzeć, realizując 
swą nową politykę.

CH AM BERLAIN I H A LIFA X  
W  PAR YŻU .

Londyn, 24. 11. (P A T ) Premier
Chamberlain i lord Halifax z małżon. 
kami w towarzystwie Cadogana i in* 
nych wyższych urzędników Foreign 
Office wyjechali do Paryża.

HEARST INICJUJE P AŃ STW O  
ŻYD OW SK IE W  AFRYCE.

Nowy Jork, 24. 11. (PAT) Hearst 
wysuwa propozycję utworzenia pod 
mandatem Anglii, Francii i Stanów 
Zjednoczonych państwa żydo-wskiego 
w Afryce, które obejmowałoby jed
nolity zwarty obszar. Zdaniem Hearsta 
Stany Zjednoczone winny za'nicjo* 
wać tę akcję.

PO CIĄG  R U N Ą Ł  Z  MOSTU.

Rzym, 24. 11. (PAT) Wskutek pod
mycia przez wodę przęsła mostu na 
rzece Torre (prowincja Udine) po» 
ccąg, zdążający z Cividale do Udine, 
zwalił się do rzeki wraz z mostem. Po* 
ciąg składał się z trzech wozów pasa* 
zerskich i wozu bagażowego. Po* 
dobno 20 osób poniosło śmierć w nur* 
tach rzeki. — Powodem katastrofy 
był olbrzymi i nagły przybór wody 
rzek górskich w strefie górnego Friu* 
li, wywołany ulewnymi deszczami
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Układ kulturalny włosko-niemiecki.

T E A T R  WIELKI. , ,
Czwartek godz. 1930 , Zakochana królo-

^ Piątek godz. 19.30 „ Zakochana królowa*.
Sobota godz. 16 „Królewicz Rak“ . — 

G odz. 19.30 „Zakochana królowa".
TEA TR R O ZM A ITO ŚCI.

Nieczynny.

K IN O T E A TR Y :
APO LLO  Chorążczyzny 7: „Przygoda

Tomka Sawy era".
B A ŁTYK  pl. Strzelecki; „Kapitan Molie* 

nard" oraz „Siadami Indian".
C A SIN O  Legionów 5: „Jego W ysokość 

do wszystkiego". , ti
CH IM ER A Akademicka 8; „S łow icze* . 
EMPIRE Legionów 5: „K rólow a śnież-

k e l "  * .
EU RO PA Akademicka 3: „W ięzienie bez

KOPERNIK ul. Kopernika 9: „Ulbma*

M ARYSIE Ń K A pl. Smolki: „Prof. W il
czur".

M IR A Ż  pl. Mariacki 10: „Josette* .
M l Z \  3*go Mąja: „Grzech m łodości". 
PAŁACE Lcgioów 1: Słynny jazze Alek.

sandra . .
P A X  Franciszkańska la : „Sam M-nister

tańczy .
RAJ pl. Mariacki 7: „W rzos".
R1ALTO pl. Akademicki 5: „LekaTz pię* 

knych kobiet".
R O X Y  Kętrzyńskiego 56 II. część Olim

piady
STYLO W Y Szaszkiewicza 5: „W ytworny 

świat" i rewia.
ŚW IA TO W ID , Kuszcwicza: _ „Ostatnia 

noc skazańca" i „Postrach opery".
TO N  pasaż Mżkolascha: „Śmiertelni w ro

gowie" .
’ U C IE C H A  pasaż Mikolascha: „Ostatni
akt zemsty" oraz rewia.

-  „Z A K O C H A N A  K R Ó L O W A ". C o 
dziennie w Teatrze W . wspaniała, malow
nicza, o pięknych, upojnych polotach <>pe- 
tetka B rodszkyego pt. „Zakochana królo- 
wa“ , w bogatej w  pomysłach reżyserii F. 
Kuligowskiego, wspaniałej oprawie deko. 
racyjnej i przepięknych kostiumach pro. 
jektu M. Różańskiego, oraz w znakomitej 
obsadzie solowych partii śpiewnych i w y
konawców głównych ról pp.: M. Didur-
Zaluskiej, K. Ankwicz-Szyjkowskiej, Igo 
Syma. 1. Leliwy i T. Surowy. Choreografia 
przy zwiększonym zespole baletowym pod 
kicroyvnictwem znanego baletmistrza E. Pa. 
plińskicgo, który wraz z uroczą swoją part. 
nerką primaballeriną M. Kolpikówną bierze 
udział w popisach tanecznych w  tym w ido
wisku. Orkiestra pod dyr. kapelmistrza J- 
Munda.

U W A G A  R O D ZIC E  I D ZIE C I! W  jo
botę, 26 bm. o 4 popol. w Teatrze W  baje- 
c -n e ' widowisko, czarodziejska baśń W . 
Stanisławskiej w 5 aktach pt. „Królewien 
Rak". N ić przewodnia tej baśni, to głęboka 
miłość dziecka do matki Akcja toczy się 
w styloyvej wiejskiej chacie polskiej i nad 
brzegiem stawu zaczarowanego i na je^o 
dnie, wreszcie przed chatą panny młodej. 
Tańce i kostiumy fantastyczne i ludowe, 
pieśni i tańce oparte na charakterystycznych 
motywach ludowych, lub pełne niesamowi. 
tego uroku tajemniczego świata wód. Baśń 
ta, która od  pierwszego przedstawienia 
święci na scenie lwowskiej prawdziwe 
triumfy, rozbawia i wzrusza tik dziecko 
jak i dorosłego. Ceny miejsc najniższe.

-  PO PO ŁU D N IO W E PRZED STAW IĘ. 
NIE „J A N A ". W  niedzielę, Br 27 bm o  
godz. 4 popoł. w  Teatrze W . dana będzie 
świetna komedia Bus-Feketego, ciesząca się 
wciąż niesłabnącym powodzeniem pt. „Jan * 
po cenach najniższych

-  „IN T R Y G A  I M IŁOSC" Fr. Schillera 
w doskonałym tłumaczeniu J. Tuwima, bę 
dzie najbliższą premierą inscenizowaną 
przez M. Szpakiewicza i M . Różańskiego. 
Ten jeden z najświetniejszych utworów sce
nicznych, mający silne akcenty współcze. 
sności ukaże się w obsadzie: K. AnLwicz.
Szyjkowskiej, T. Sucheckiej, E. Kwiatkie- 
w iczowej, H Billing, oraz pp.: J. Machal- 
skiego, I Madalińskiego, A . Szymańskie
go, W ł. Staszewskiego, M. Węgrzyna, W . 
Nieprzewskiego i J. Ostoja Staszewskiego.

-  TYLKO JEDEN W YSTĘP H A N K I 
O R D O N Ó W N Y . Dn. 28 bm w Teatrze 
W . odbędzie się jeden występ doskonałej 
naszej pieśniarki Hanki Ordonów ny. W  
wieczorze tym znakomita artystka wystąpi 
w swym zupełnie nowym i niezwykle inte. 
resującym programie. — Ceny miejsc nor
malne.

-  BALET PARNELLA, na którego cze« 
le znajdują się najlepsi tancerze polscy: 
Z . Halama, F. Parnell, D. I fymiszkiewicz, 
T . W oliński i inni, przyjeżdża do Lwowa 
i wystąpi gościnnie w Teatrze W  w dn. 
1 i 2 grudnia w nowych kreacjach tanecz
nych.

KOMUNIKATY.
-  DZIS W  K ASYN IE I KOLE LITER.. 

ARTYST. o godz. 19.30 mówić będzie zna
ny i ceniony prelegent T eodor Parnicki, 
autor poczytnej powieści biograficznej pt.: 
„Aecjusz, osta i Rzymianin". Temate n 
odczytu będzie literatura piękna katolickie
go humanizmu na tle psychologizmu współ
czesnego. Bilety w cenie od  40 gr. do  1 zł.

Rzym. 24. U . (PAT). Wczoraj min. 
Ciano i ambasador Rzeszy niemieckiej 
von Mackensen podpisali wlosko=nie* 
miecki układ kulturalny, który zuacz. 
nie rozszerza postanowienia dotych* 
czasowych porozumień obowiązują, 
cych w dziedzinie kulturalnej pomię- 
dzy obu państwami.

W  pierwszej części ukLd przewi
duje: powołanie do życia w Berlinie 
Instytutu dla badania kultury wio. 
skiej i rzymskiej, który odpowiadać 
bedzie istniejącemu w Rzymie Insty. 
tutowi badań germańskich.

Powołanie do życia w Mediolanie 
włosko-niemieckiego instytutu kul. 
turalnego uwzględniającego specjalnie 
nauki techniczne j ekonomiczne. Insty. 
tut ten odpowiadać będzie wlosko*nie= 
mieckiemu instytutowi kulturalnemu 
w Kolonii.

Powołanie do życia w Berlinie i Mo= 
nachium 2 instytutów włoskich, któ» 
rych liczbę uzupełni ponadto zreorga. 
nizowany instytut kultury włoskiej w 
Wiedniu. Instytuty te odpowiadać bę* 
dą szeregowi instytucyj archeologicz
nych i kulturalnych niemieckich istnie, 
jących w Rzymie.

Powołanie do życia Komitetu praw. 
niczego w Niemczech, k+óry odpowia. 
dać będzie analogicznemu Komitetowi 
w Rzymie.

Powołanie do życia Komitetu wio. 
skiego w Berlinie dla wymiany studen. 
tów. Komitet ten odpowiadać będzie 
podobnemu urzędowi niemieckiemu w 
Rzymie.

Druga grupa postanowień dotyczy 
szkolnictwa wyższego i przewiduje: 
rozszerzenie przedmiotów włoskich na 
fakultetach filologicznych w Niem.

czech. Stworzenie na 2 conajmniej uni. 
wersytetach niemieckich specjalnych 
katedr języka włoskiego i literatury 
wlosk'fcj. Ustanowienie stałej katedry 
historii i kultury włoskiej na uniwersy. 
tecie berlińskim.

Analogiczną katedra niemiecka po* 
wołana będzie do życia na uniwersytet 
cie rzymskim.

Trzecia grupa postanowień dotyczy 
szkolnictwa średniego. Język niemiec. 
ki nauczany będzie w szkołach wio. 
skich narówni z angielskim, a ze swej 
strony rząd niemiecki zobowiązuje się 
stopniowo wprowadzić do szkół nie. 
mieckich język włoski i traktować go 
na równi z językiem francuskim.

Specjalne porozumienie pomiędzy 
partiami faszystowską i narodowo-.so* 
cjalistyczną przewiduje popieranie na= 
uczania języków włoskiego i niemiec. 
kiego w organizacjach uzależnionych 
od obu stronnictw, jak Dopolayoro i 
„Kraft durch Freude‘‘ itp.

Ostatnia grupa postanowień regulu- 
je sprawę podręczników szkolnych, ce. 
lem poszanowania prawdy historycznej 
i ducha porozumienia wiosko = nxe= 
mieckiego. W  sprawie tej przewidziana 
jest wymiana periodyczna publikacji i 
współpraca przy tłumaczeniu książek, 
współpraca przy akcji represyjnej 
skierowanej przeciw literaturze poli= 
tyczno.tendencyjnej pochodzącej ze 
sfer emigracyjnych, a skierowanej prze 
ciw instytucjom obu reżimów. WspOm 
niana grupa postanowień obejmuje 
również współpracę w dziedzinie sztu. 
ki, teatru, muzyki, filmu, oraz przewi. 
duje uzgodnienie stanowisk włoskiego 
i niemieckiego, celem współpracy na 
kongresach międzynarodowych.

50-lecie pracy artystycznej
Józefa Śliwickiego.

Warszawa. 2\. 11. (PAT). Jublleus2 
50 lecia pracy art/stycznej Józefa Śli= 
wickiego uważać można za święto ca. 
lego aktorstwa polskiego, które czci 
zasługi Jubilata jako wybitnego przed- 
stawiciela sceny polskiej, oraz wielo, 
letniego prezesa honorowego i czynne, 
go Zw. Artystów Scen Polskich.

Nie zabrakło też ani jednego arty.
sty teatrów stołecznych na nabożeń. 

stwie w kościele O O. Karmelitów, jakie 
rano poprzedzało uroczystości jubi= 
leuszowe. Przybyli dyrektorzy lub de- 
legaci wszystkich teatrów.

Po południu odbyło się w foyer Te= 
atru Narodowego uroczyste odsłonię, 
cie popiersia Józefa Śliwickiego. Na 
uroczystość przybyli: prezydent Sta= 
rzyński i Sieroszewski, przedstawiciele 
literatury. Tłumnie stawiło się aktor, 
stwo.

Uroczystość zagaił w imieniu Z .A . 
S.P. wiceprezes Wojciech Brydziński,

zaznaczając, że Z . A . S. P., pragnąc 
uczcić wielkie dla sceny polskiej zadu. 
gi Jubilata, oraz z uwagi na to, że wię= 
ksza część długoletniej Jego pracy do= 
konała się w muracli Teatru Narodo. 
w ego, postanawia w jego murach 
wznieść trwały pomnik zasłużonego 
artysty. Mówca wyraził następnie po- 
dziękowanie twórcy popiersia prof. 
Kunie za bezinteresowne wykonanie 
popiersia.

Popiersie, dłuta prof. Kuny, wykute 
z brązu jest dziełem o dużej sile eks= 
presji i odznacza się wybitnym podo= 
bieństwem. Dyrektor Teatru Naro
dowego Zelwerowicz, w pięknych i 
mocnych słowach nakreślił sylwetkę 
Józefa Śliwickiego, jako człowieka o 
niezwykłych zaletach charakteru.

NIECH PAN  POLECI R A Z  -
PRZYBĘD ZIE JESZCZE JEDEN 
G O R Ą C Y  ZW O LE N N IK  L O T U !

Obchód 20-lecia Obrony Lwowa
w Warszawie.

Uroczysta akademia ku uczczeniu 
XX.lecia obrony Lwowa odbędzie się 
w sali Oficerskiego Kasyna Garniz., 
Aleja Szucha 29, w piątek 25 b. m„ o 
20.ej, staraniem Koła Lwowian i Przy. 
jaciół Lwowa przy Tow. Rozwoju 
Ziem Wschodnich Marszałkowska 
153, m. 1.

W  programie odczyt płk. Tadeusza 
Machalskiego, b. zastępcy szefa sztabu

Obrony Lwowa, na temat wojskowej 
strony obrony miasta, przemówienie 
dra Lesława Węgrzynowskiego, preze. 
sa Kapituły Krzyża Obrony Lwowa, 
pieśni w wykonaniu p. Heleny Lipow. 
skiej, recytacje w wykonaniu p. dyr. 
Janusza Warneckiego, oraz występ re. 
prezentacyjnej orkiestry wojskowej 
batalionu stołecznego. Wstęp za zapro. 
szeniami.

15 gr. do  nabycia w przedsprztdaży u G. 
Seyfartha przy ul. Akademickiej 6, od g od z . 
18.tej przy kasie.

-  Z A R Z Ą D  POLSK. STO W . KOBIET 
z wyższym wykształceniem Oddział Lwow
ski zaprasza swe członkinie na zebranie 
sprawozdawcze ze Zjazdu Delegowanych 
połączone z wieczorem towarzyskim, które 
odbędzie się w piątek, 25 bm. o  godz. 18.30 
w lokalu przy ul. Batorego 38. G oście mile 
widziani.

-  K OŁO PAN  Lwowsk. Zaw ód. Zw. 
Artystów Plastyków, zaprasza na wieczór 
dyskusyjny, obejmujący referat art-mai. 
Otto Hahna na tema1: .Aktualne zagadnie* 
nia malarstwa współczesnego". W ieczór ten 
odbędzie się w czwartek, 24*go bm. o g. 
19*tej w lokalu przy pl. Mariackim 9. G o 
ście milr widziani.

-  M AŁOPOLSKI KLUB AU TOM O BI* 
ŁO W Y  urządz i na zakończenie sezonu im. 
prezę automobilową pod  nazwą: „Jazda

Konkursowa M. K. A ." w dniu 27. bm „ 
to jest w najbliższą niedzielę. — Zgłoszenia 
i bliższe informacje przyjmuje Sekreta.iat 
M. K. A . do soboty 26 bm., godz. 13-ta. 
W  sobotę o godz. 14-tej odbędzie się tre
ning zry wu i hamowania. Punkt zborny: 
M ałopolski Klub A utom obilow y, Sienkie. 
wicza 3.

H A L L O ! H A L L O ! Już w sobotę 26 bm. 
o 20-tej zgromadzi się wytworna publicz* 
ność Lwowa na urządzanym przez Ligę O . 
chrony Zwierząt „W ieczorze pieśni, humo
ru i tańca" w sali Tow . Pedagogicznego, Zi* 
morowicza 17. W  programie: recytacja J.
Szpaczyńskiej, śpiew A . Tatarczuchównej, 
tudzież J Blumicza, tańc: B, i Z. Michna. 
Konferansjerkę poprowadzi R Bojanow- 
?ki, Po programie dancing.-bridge. Tani, ob« 
fity, smaczny bufet we własnym zarządzie. 
Wstęp 2 zl.. dla akademików za okazaniem 
legitymacji 1 zf

„Dzień Curie"
Warszawa, 24. 11. (PAT) Wczoraj 

przed południem jako w „Dniu Cu* 
rie", dniu w całej Europie poświęcę, 
nym uczczeniu pamięci naszej genial
nej rodaczki Marii Curie = Skłodow* 
skiej, przedstawiciele związków i or* 
ganizacyj przeciwrakowych złożyli u 
stóp pomnika Marii Curie=Skłodow» 
skiej w pobliżu Instytutu radowego 
wieniec laurowy, spięty złotą cyfrą 
,.40“, upamiętniającą rocznicę odkry* 
cia radu. Od cyfry tej spływa wstęgą 
biało;czerwOna z napisem: „Geniu
szów; nauki w hołdzie — organizacje 
prze* iwrakuwe w Polsce".

E G Z A M IN Y  DOJRZAŁOŚCI 
W  TERMINIE Z IM O W Y M .

1 W  najbliższym terminie zimowym, tj. 
w lutym 1939 r. Kuratorium O. S. Lwow
skiego zorganizuje zwyczajne, rozszerzone, 
oraz eksternistyczne egzaminy dojrzałości.

2. O  dopuszczenie do tych egzaminów 
mogą ubiegać się:

a) kandydaci, którzy nie złożyli zwyczaj* 
nego lub rozszerzonego egzaminu dojrzało* 
ści, a mają jeszcze warunki ponownego 
zdawania egzaminów zwyczajnych lub roz
szerzonych,

b) kandydaci, posiadający warunki do 
dopuszczenia d o  egzaminu dojrzałości dla 
eksternów.
, O becny termin jest ostatnim iC-mmem 
wnoszenia podań o  dopuszczenie do egza* 
minów eksternów po raz pierwszy.

3. Kandydaci, wyszczególnieni pod  a) 
wnoszą podania do Kuratorium O. S. 
Lwowskiego przez dyrekcje tych zakładów, 
w których egzaminu dojrzałości ostatni raz 
nie zdali.

W szyscy inni kadydaci wnoszą padania 
wprost do Kuratorium O. S. Lwowskiego.

Termin wnoszenia podań upływa w dniu 
15 grudnia 1938 r.

4. Eksterni wpłacą taksę za egzamin doj* 
rzałości na konto PKO nr. 502013. Ka-sa 
1 Urzędu Skarbowego Lwów, na fundusz 
specjalny Kuratorium O. S. Lwowskiego 
„Taksa administracyjna (za egzamin d o j
rzałości)".

Kandydaci, zdający egzamin zwyczajny, 
względnie rozszerzony, wpłacą taksę na 
konto dyrekcji tego zakładu państwowego, 
do którego zostaną przydzieleni do egza
minu.

M O N T A Ż  W O Z Ó W  NIEMIEC* 
KICH W  POLSCE.

Została podpisana umowa między 
katowicką „Wspólnotą Interesów" a 
„Deutsche Automobilexport" co do 
montażu wozów niemieckich. Zgod* 
nie z tekstem umowy wzbroniony jest 
import wozów niemieckich nie zmon* 
towanych w Polsce, wyjątek stanowią 
wozy „Opel". „Wspólnota" zobowią* 
zała się uruchomić przed upływem 
2Yi lat fabrykę automobilową na tere 
nie C. O. P.

Program radiowy.
Piątek, 25 listopada.

Lwów. G odz. 6.57: Audycja poranna.
11: Audycja dla szkół. 11.57; Sygnał czasu. 
12.03: Audycja południowa. 14: Gaz. taf. 
w jęz. ukr. 14.10: Płyty. 1450: Giełda 15: 
Audycja dla młodzieży. 15.25. Poradnik 
sportowy. 15.35: Muzyka obiadow a. 16.05: 
W iad. gosp. 16.15: Audycja dla chorych. 
16.30: Muzyka klasyczna. 17.10: M uzyka 
fortepianowa. 17.50: Fragmenty muzyczne. 
18.30: „W ypędzenie okupantów z Krako*
wa w listopadzie 1918". 18.55: Koncert roz
rywkowy. 20.35: Dziennik wiecz, W iad. 
meteor., Wiad. sport.. Nasz program na ju» 
tro. 21.00 „Temepramenty". 21.15: Koncert 
o  mf. 22.30: „Poezja wieku złotego". 22 45- 
Muzyka z płyt. 23.00 Ost. wiad. Dziennika 
wiecz, Komunikat meteor.

Giełda z  dnia 24 listooada.
W A R S Z A W A  -  G IE Ł D A  PIEN IĘŻN A.

D ew izy: Belgia 90.10, Berlin 213.07, Am< 
sterdam 289.45, Kopenhaga 110.95 Londyn 
24.79, N. Jork 531 3/4. kabel 532, O slo 
124.50, Paryż 13.90, Praga 18 16, Sztok
holm 127.70. Papiery; 4 i pó ł wewn. 6450, 
3 inwest. 1 em. 83.75, 2 em. 82.75, 5 kanw. 
67£0, 4 premj. dolar. 41.75, 4 konsoli dac. 
66.25. A k c je ; Bank Polski 130.25, Cukier 
34.75, Węgiel "U.50, Lilpop 8850, Modrzę* 
jów  20.00, N orblin  92.00 StaTach. 43:00.

W Y R O K  ŚMIERCI Z A  ZA M O R D O  
W A N IĘ  SO BO W TÓ R A.

Piotrków, 24. 11. (P A T ) Przed 
sądem okręgowym w Piotrkowie za* 
kończył się proces przeciwko Igna* 
cemu Pasternakowi, oskarżonemu o 
zamordowanie swego sobowtóra. Pa 
stemak został skazany na pozbawie
nie wszystkich praw i karę śmierci 
przez powieszenie.
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Ogólne zarysy dekretu Prezydenta R. P.
o usprawnieniu postępowania sądowego.

Warszawa, 24. 11. (Tel. wł.— 1. r.) 
jak iuż donieśliśmy, w Dzienniku 
Ustaw ogłoszony został dekret p. 
Prezydenta o usprawnieniu postano* 
wania sądoweso. Zadania i cele tego 
dekretu przedstawiają s'* w ogól* 
nvch zarysach rastenuiąco: ))  rosną* 
cv napływ, spraw sadov;vch dcpro* 
wadził do rsowstania poważnvch za* 
ległości. 2) dekret zmierza do przy* 
śpieszenia postępowania sadowego 
poprzez iego rspwiwnienie, 3) dekret 
składa sie z 3 części pierwsza zawie
ra zmiany wprowadzone w kodeksie 
pcsicBov c-va karnego, cześć dn’ " i  
zawiera zmiany, iakim ulec maia do* 
tyckczasowe przepisy o postępowa* 
niu spornym i egzekucyjnym w spin* 
wach cywilnych.

Przepisom  nc>rrrsuiacvm przejścio*
wa sytaadc procesową poświecona 
jest eręść trzecia.

N< i /.oniośleiszą reforma wprowa* 
dzer.ia do procesów rów now aż jest 
wyłączanie kasacji w sprawach o wv* 
kroczenia iirarWania zapownedzenn 
kasacji przez rwanie złożenia 1/4 
kaucji kas^cyinei oraz podwyższenie 
kaucji kasac.yinci dr> 300 zł., ale je
dynie o; raipOnieiszyóh spraw7ach. na 
leżących do właściwości sadu okrego 
wego i apelacyjnego.

W  ciągu 1933 r. wp!vneło do Są* 
du Najwyższego niespełna cztery tw  
sięcv spraw. W  latach następnych 
liczba ta stale wzrastała, a 1937 roku 
doszła do ponad 9 tys. spraw, co o* 
znacza wzrost o (25 proc. Ten stan 
rzeczy stwarzał biedne koło.

Tą samą tendencją do uproszczę* 
nia postępowania podyktowane sa 
również przepisy o protokołowaniu 
zeznań, z!ożonvcb w toku dochodzeń 
i ograniczeniu liczby obrońców ipeł* 
nomocnikó777 'żliwości zrniecha* 
nia za zgodą stron wzywania na roz
prawę świadków z zagranicy, albo 
takich, którzy mają stwierdzić oko* 
liczności niesporne.

Uwzgledniaiac istotne potrzeby 
Państwa oraz J0*letnie doświadczę* 
niet prawodawstwo uznało za niezbęd 
ne szersze ujecie przepisu, dającego 
poziom prawa zarządzenia tajności 
rozprawy.

Ochronie czci i honoru iednostki 
służy przepi:; oeranic*aiaćv jawność 
rozprawy w sprawach o zniesławię* 
nie. Jeżeli przepis stojący na straży 
dobrego imienia jednostki ma bvć 
skuteczny, w takim razie trzeba dać 
pokrzywdzonemu możność dochodzę 
nia tej krzywdy bez narażania go na 
to, że oszczerstwa ulegną dalszemu 
rozpowszechnieniu przez jawność 
rozprawy i sprawozdania w pismach. 
Właśnie obawa przed dalszym roz* 
powszechnieniem rzuconej nań ka
lumnii, wstrzymuje pokrzywdzonego 
przed zwróceniem się do sądu, albo 
wywołuje poczucie krzywdy u po* 
krzywdzonego i bezkarności u spraw 
cv, albo wyładowuje się w bójkach. 
Interes publiczny nie jest zaintereso*

Spieszmy sie ze spłata danin!
Miejski O by  w Komitet Zimowej Pomocy 

Ilczrobotnym we Lwowie wzywa społe
czeństwo iwowskie do  wydatnego zasilenia 
funduszu na rzicz pom ocy bezrobotnym 
przez rychłą wpłatę danmy, ponieważ już 
za tydzień rozpocznie się wypłata zasiłków 
bezrobotnym. Jak donoszą naczelnicy Miej. 
Urzędów Dzielnicowych, którzy przyjmują 
zgłoszenia bezrobotnych, napływ podań o  
świadczenia jest bardzo silny.

Fakt, że w rozpoczętym sezonie zasiłki 
będą udzielane nie zadarmo, ale jako wy« 
nagrodzenie za wykonaną pracę, zachęcić 
powinien obywateli do tym bardziej więk* 
■szej ofiarności.

O prócz wymienionych poprzednio wpła
cili na rzecz Miej. Obyw. Komitetu Zimo* 
wej Pamoc\ rlezrobotnym we Lwowie do 
M K. K. O. pp.: Michalina Szałkiewicz
205 zł., Maria Kopaczowa 1.50, Miejski 
Komitet Funduszu Pracy 3.85, Dr Eliasz 
Hermelin 20 zł., Józef Schneider od  eme» 
n turv 3 zł., sędzia Aleksander Czaykow* 
*ki 20.

O F IA R A  N A  P O M O C  Z IM O W Ą  
NAJLEPSZĄ G W IA Z D K Ą  

D L A  B I E D N Y C H  D Z I E C I

wany w tym, aby w drodze jawnej 
rozprawy rozpowszechniać oszczer* 
cze wiadomości, godrące w eseć-ć i 
honer jednostki.

Dekret naprawia dw? istotne błę* 
dv. które byłv dot^d I ytykowane, 
pierwszy dotyczy prawa ubóstwa, 
dotychczasowe przepis'7 zezwalały 
na korzystanie z tego prawa tylko o* 
sobom, które wykazały zupełne ubó* 
stwo, nie uwzględniając tych. którzy 
nie byli zupełnie ubodzy, ale nie ino* 
gli sobie pozwolić na zapłacenie kosz* 
tów postępowania. Dekret rozszerza 
prawo ubóstwa, pOzwabjac korzystać 
z niego każdemu, kto nie bedzie w sta 
nie pokryć kosztów procesowych,

W  zakresie postępowania cywilnego 
dekret ma również na celu odciążenie 
Sądu Najwyższego. W  końcu czerwca

b. r. zaległości spraw w Izbie cywilnej 
Sijdu Najwyższego doszły do 10 ty
sięcy spraw niezałatwionych. Dotych* 
czas kasacja nie była dopuszczalna, 
gdy przedmiot zaskarżenia przenosił 
500 zł., a w Sądach Pracy 300 zł. De* 
kret podwyższa te sumy do 1.500 zł., 
a w Sądach Pracy do 500 zł.

Dalsze przedłożenie polega na wyłą* 
czeniu sprawy o przyznaniu prawa u* 
bogich. Względy budżetowe naka* 
żują ponadto przedłużenie przepisów 
o jednoizbowym sądzeniu w Sądach 
Okręgowych i Apelacyjnych, które 
wygasają 31 grudnia br.

Dekret zmienia właściwości Sądów 
Grodzkich przejściowych w sprawach 
majątkowych od 1.000—2.000 zł., do* 
tychczas rozpatrywanych przez Sądy 
Okręgowe.

Otwarcie sarkofagu Kościuszki
w Krakowie.

Kraków. 24. 11. (PAT). Trwające 
od dłuższego czasu prace około upo* 
rządkowania krypty św. Leonarda pod 
Wieżą Srebrnych Dzwonów na W a- 
welu i przywrócenia jej właściwego 
charakteru z pierwotnej romańskiej 
epoki trwają w dalszym ciągu i zbliża* 
ją się ku końcowi.

Ze względu na konieczność obniżę* 
nia poziomu posadzki w kaplicy, mu* 
siały być poruszone ze swych miejsc 
wszystkie sarkofagi królów i bohate* 
rów narodowych, pochowanych w 
krypcie.

W  ub. wtorek władze duchowne z 
ks. Metropolitą Sapiehą na czele w o= 
becności konserwatora wojewódzkiego 
Tretera, przystąpiły do ostatniego już 
tego rodzaju aktu otwarcia grobów,

otwierając sarkofag Kościuszki, w kto* 
rym znaleziono dobrze utrzymaną 
drewnianą trumnę, zawierającą wew* 
nątrz drugą cynową, d°skonale żalu* 
towaną i szczelnie przykrytą słomą. 
Stan tej trumny, wykonanej w Solurze 
w Szwajcarii gdzie — jak wiadomo — 
zmarł Kościuszko, był bardzo dobry, 
tak że postanowiono jej nie otwierać.

Podczas robót, zmierzających do ob* 
niżenia sarkofagu, natrafiono na głę* 
bokości około 1 metra na szkielet mę* 
ski.

Po całkowitym zakończeniu wszyst* 
kich robói, krypta ulegnie przebudo* 
wie, ułatwiając dostęp i do grobów 
królewskich i do krypty Srebrnych 
Dzwonów, gdzie spoczywają doczesne 
szczątki Marszalka Piłsudskiego.

Dekret senatu gdańskiego
o wprowadzeniu ustaw rasistowskich.

Gdańsk, 24. 11. (PAT) W e wczoraj* 
szym wydaniu gdańskiego dziennika 
ustaw Ogłoszony jest dekret senatu 
gdańskiego o wprowadzeniu ustaw 
rasistowskich, dotyczących zawierania 
małżeństw i spraw służby domowej 
w Gdańsku.

Dekret określa kto jest Żydem, kto 
jest mieszańcem żydowskim i kto z na 
rodowości żydowskiej uważany jest 
jako Żyd.

Na p°dstawie dekretu zawarcie 
związku małżeńskiego pomiędzy Ży* 
dem z jednej strony a obywatelem 
gdańskim krwi niemieckiej lub innej 
rasy aryjskiej z drugiej strony jest za* 
kazane.

Ślub zawarty z pominięciem powyż
szych postanowień za granicą uważa* 
ny będzie za nieważny.

Stosunek między Żydem a obywa* 
telem gdańskim krwi niemieckiej lub 
innej rasy aryjskiej jest niedozwolo* 
ny.

W  żydowskim gospodarstwie do* 
mOwym nie mogą być zatrudnione 
kobiety aryjski poniżej 45 lat.

Poza tym Żydom zabronione jest 
wywieszanie flag nar.*sOcjalistycz- 
nych.

Za przekroczenie powyższych po» 
stanowień dekret rrzewiduje kary 
ciężkiego więzienia.

Ludność żydowska Staoów Zjedoouonych
pokrvje koszty emigracji Żydów europejskich.

Berlin, 24. 11. (PAT) „Deutsche 
Diplomatische * Polit sche Korrespon- 
denz“, omawiając przeprowadzoną w 
Izbie Gmin debatę nad sprawą ży* 
dowską, pisze:

Przedłożony w Izbie Gr.dn wniosek 
Labour Party dowodzi, że w zagadnie 
niu żydowskim chodzi nie tylko o 
sprawy niem1eckie, lecz i o ogólno* 
europejskie. W  Anglii w przyszłości 
będą musieli się liczyć z tym, że liczba 
uchodźców żydowskich z Europy w y* 
nosić będzie 4 i pół miliona, gdyż za* 
gadnienie żydowskie już od bardzo 
wielu lat istnieje w szeregu państw 
europejskich.

Na posiedzeniu Izby Gmin konser* 
watysta Hammersley stwierdził — pi*

sze dalej „D . D.-P. K.“ — że żydo* 
stwo świat°we r°zpOrządza wielk‘mi 
kapitałami i może w znacznym sto* 
pniu pokryć koszty przesiedlenia. Epe 
cjalnie w Stanach Zjednoczonych za* 
mieszkt je liczna ludność żydowska, 
która może udzielić wydatnei porno* 
c y -

Również min. Hoare uznał obcwiąz 
ki ciążące na W . Brytanii w związku 
z tym zagadnieniem. Obow-ązki te 
wynikają z faktu posiadania przez 
W . Brytanię wielkich obszarów na ca* 
lej kuli ziemskiej. Dla narodów anglo* 

, saskich winno być zatem łatwym za* 
! daniem przesiedlenia Żydów, którzy 

zmuszeni będą wyemigrować z cia* 
snych terytoriów innych narodów.

Aresztowania w szeregach sowieckiego
Komsomołu“.i i

Moskwa, 24. 11. (PAT) Długoletni 
kierownik Związku m’odzieżv komu* 
nistycznej (Kom som °lj) Kosariew i 
pierwszy sekretarz centralnego korni* 
tetu tej organizacji został na mocy u* 
chwały 7 plenum centralnego kuni‘te

tu „Komsomołu“ powziętej na pod* 
stawie oskarżenia Szkiriatowa, wice* 
przewodniczcącego komisji kontroli 
państwowej, usunięty z zajmowanego
stanowiska.

Wraz z Kosariawem usunięto sekre*

USUNIĘCIE Ż Y D Ó W  Z  A D W O 
K A TU R Y  BRATYSŁAWSKIEJ.

Bratysława, 24. 11. (PAT) Izba ad* 
wokacka w Bratysławie, której zarząd 
przeszedł niedawno całkowicie w ręce 
słowackie, skreśliła z listy swych 
członków wszystkich adwokatów Ży* 
dów, wpisanych po dniu 1 marca b. r.

P O D C ZA S BU RZY N A D  A N G L IĄ  
ZG IN ĘŁO  10 OSÓB.

Londyn, 24. 11. (PAT) Wczoraj sza 
lał nad Anglią huragan, osiągający nie 
kiedy szybkość 80 mil na godzinę. 
Spowodował on dotychczas śmierć 10 
osób oraz wyrządził liczne szkody.

LASY PR YW A TN E  W  POLSCE.
Ogólny obszar lasów prywatnych 

na terenie Polski wynosi 2,228.000 he* 
ktarów. Obszar ten jednak dzięki ra» 
cjonalnej kontroli Państwa z każdym 
rokiem wzrasta. Wyrąb bowiem lasu 
sprawia automatycznie zalesienie no* 
wych terenów. Marne przytym grun* 
ty orne i nieużytki sa również zalesia* 
ne. W  r. b. np. zalesiono złych grun* 
tów rolnych i nieużytków 19.319 he* 
ktarów. W  walce znów ^ nieprawnym 
wyrębem nałożono kar pieniężnych 
na Sumę 194.336 zł. i skonfiskowano 
31.586 metr. sześć, drzewa.

Ochrona wodociągów 
domowych przed zimą.

Zakłady W odociągow e m. Lwowa przy* 
pominają konieczność natychmiastowego 
zabezpieczenia w odociągów  dom ow ych 
przed zamarznięciem. Obowiązek ten spo* 
czywa na zarządcach realności prywatnych 
i publicznych, rządowych, wojskowych i 
gminnych.

W  szczególności należy zabezpieczyć 
przed wpływem mrozów rurociągi, wodo* 
mierze i kurki w odociągowe w piwnicach. 
Okna piwniczne trzeba pozamykać i u* 
szczelnić, zaś nieoszklone zamurować, lub 
odpow iednio zatkać. Drzwi, prowadzące do 
piwnicy, w  której mieści się główne połą* 
czcnie w odociągowe, jak również drzwi d o  
korytarzy piwnicznych, należy szczeinie za* 
mykać, by uniknąć przewiewu zimnego po* 
wietrzą. Ubikacje, przez które przechodzą 
rury w odociągowe, muszą być ogrzane, 
względnie rurociągi odpow iednio zabezpie* 
czone. Zamykanie instalacji w odociągowej 
i pozbawienie mieszkańców używania w ody 
pod  pozorem niebezpieczeństwa zamarzania 
wodociągu jest zakazane. Wszelkie uszko* 
dzenia wodomierzy, powstałe wskutek za* 
marznięcia lub podgrzewania wodom ierzy 
zamarzniętych, usunięte będą jedynie na 
koszt właściciela domu. W  razie zupełnego 
zniszczenia wodomierza skutkiem mrozu, 
właściciel realności obowiązany będzie 
zwrócić Zakładom W odociągow ym  m. Lwo* 
wa jego wartość, oraz ponieść koszta usta* 
wienia wodomierza nowego. Skrzynie wo* 
domierzowc należy wypełnić trocinami lub 
wełną drzewną. Gdzie wodomierze umiesz* 
czone są nie w piwnicach, lecz w specjał* 
nych szybach wodom ierzowych, zapobiega 
się zamarznięciu wodom ierzy przez ułożę* 
nie między dwie przvkrywy szybu wor* 
ków, wypełnionych słomą, trocinami lub 
wełną drzewną. N ie w olno używać nawozu 
bydlęcego jako materiału zabezpieczającego 
urządzenia wodociągowe przed zamarznię* 
ciem. D ozorcy dom ów  mają obowiązek o* 
czyszczać ze śniegu i lodu nakrywki uli* 
czne na odgałęzieniach w odociągow ych i 
hydrantach ulicznych.

Równocześnie podaje się do wiadomości, 
że w okresie zimowym z pow odu mrozów 
Zakłady W odociągow e nie będą wykony* 
wać nowych Jączów  dom owych. 4414

tarzy: Wierszkowa, Bogaczewa i Piki* 
nową. Kosariew, Bogacz°w i PikinOj 
wa zostali poza tym wykluczeni ze 
składu centralnego komitetu za bez* 
duszny i biurokratyczny stosunek 
względem uczciwych pracowników 
„Komsomolu” za ukrywanie elemen* 
tów dwulicowych oraz za tolerowanie 
pijaństwa i popieranie elementów ob
cych partii.

Pierwszym sekretarzem centralnego 
komitetu Kom^omolu wybrano Mi* 
chajłowa, dotychczasowego redaktora 
„Komsomolskiej Prawdy” . Jako sekre
tarzy centralnego komitetu Komso- 
mołu wybrano Zacharowa. Misakową 
| Gromowa, kOmsOmolskich działaczy 
prowin jomlnych. Misakowa odzna* 
czyła się tym, że przeprowadziła 
„czystkę” wśród szeregów „Komso* 
mołu‘‘ w republice CzuwaszOw. Ona 
to właśnie wystąpiła na 7 plenum cen* 
tralnego komitetu „Komsomołu” z o* 
skarżeniem przeciwko KosanewOwi i 
innym usuniętym sekretarzom.

Według pogłosek Kosariew. Wi:rr* 
szkow, Bogaczow i Pikinowa są już 
aresztowani.
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Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

VIII. Km. 636/38. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiegu we Lwowie rewiru VIII. 
z skdzibą urzędowa we Lwowie przy ul. 
Grottgera 10 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 29 grudnia 1938 o godzinie 9*ej przed* 
południem we Lwowie w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej Nr. 
7 w  porterze w  sali rozpraw O ddz ału I-go 
drzwi N r. 1 odbędzie się w Jrodlze publi. 
cznego przetargu sprzedaż nieruchomości, 
stanowiącej własność dłużnika p. G rzego, 
rza Pasiecznika objętej whl. 4745/1. Dz. 
księgi gr. gm. m. Lwowa przechowanej w 
Sądzie okręgowym we Lwowie przy ul. 
Rutowskiego Nr. 13. Nieruchomość obi. 
whl. 4745/1. Dtz. ks. gr. gm. m. Lwowa po 
łożona jest przy ul. Grochowskiej 54. Real* 
ność sikłada się z pgr. lkat. 8224/2 i 8223 o 
pow . łącznej 94 s kw., na których wznosi 
się budynek mieszkalny, 1-piętrowy z man- 
sardem, podpiwniczony, kryity blachą Bu* 
dynek jest wyposażony w instalację wodo* 
ciągową, kanałową, elektryczną, łazienki itp. 
Na realności znajdują się: 2 orzechy młode, 
5 krzaków róż cukTOw., 1 jabłoń młoda, 
1 jabłoń 8 lat, 2 drzewa morwowe i 10 szt. 
malin. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę 33.724 złoti ch, etna zaś w yw o
łania wynosi 25.293 złotych. Przystępujący 
d o  przetargu obowiązany jest złożyć rę, 
kojmię w  w ysoko1,ci 3.372 złotych 40 gr. 
Rękojmię należy złożyć w  gotowiżni* albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach v kładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile do. 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do  wiadomości warunki od . 
mienne. Prawa osób  trzedch nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzerz nabyw cy bez zastrzeżeń jeżeli 
o sob y  te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, ie  wniosły pow ództw o o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od  
egzekucji i że Uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nierucho
mości w  dni powszednie o d  godziny 8-ej 
d o  18-tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w  Sekretariacie 
Oddziału I go Sądu grodzkiego mie;skiego 
we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 w parterze.

Komornik Sadu G rod  -lriego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 8 listopada 1938. 4388K

Km. 151/38. Sprawa.- Komunalnej Kasy 
Oszczędności m. Strzyżowa w Strzyżowie 
przeciwko Franciszkowi Zimnemu i  innym 
we W ysokiej. Obwieszczenie o licytacji nie. 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Strzyżowie Stanisław W ojtyczko, mający 
kancelarie w  Strzyżowie na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje d o  publicznej wiado
mości, że dnia 3 stycznia 1939 o  godzinie
lO.tej w Sądzie grodzkim w  Strzyżowie o d 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużników Franci
szka i Ludwiki Zimnych we W ysokiej nie. 
ruchomości, a to realności obj. Iwh. 858 ks. 
gr. gan kat. W ysoka. Nieruchomość stano, 
wi grunt om y . Na nieruchomości znajdują 
sie zabudowania gospodarcze. Nierucho
mość ma urządzoną księgę gruntową przy 
Sądzie grodbkrin w Strzyżowie. Nieruch o . 
mość oszacowana została na sumę 50.114 
złotych 15 groszy, cena zaś wywołania 
wynosi 37.585 złotych 62 groszy. Prtystę. 
pujący db przetargu obowiązany jest z ło 
żyć rękojmię w  wysokości 5.011 zl. 41 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotow iin ie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których w olno umieszczać funducze mało. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w  wartości trzech czwartych części ceny 
giełdow ej. Przv licytacji będą zachowane 
ustawowe w trunki licytacyjne, o  ile do» 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane d o  wiadomości warunki od . 
mienne. Prawa osób  trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby  te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, że wniosły pow ództw o o  
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wta. 
śdw ego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed li
cytacją w olno oglądać nieruchomość w 
w  dni powszednie od  godiz 8»ej do 18»ej, 
akta zaś postępowania egzekucvinego mo« 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w  Strzy
żowie sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Strzyżów, 10 listopada 1938. 4264K

III. Km. 1764/38 V . E. 1323/38. Obwiesz. 
czernie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru 
Ill.go  Marceli Szamocki, mający kancelarię 
w Stanisławowie, ul. Pierackiego Nr. 53 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje d o  pu
blicznej wiadomości, że dnia 28 grudnia 
1958 o  godfc. 9.ej w Sądnie grodzkim w 
Stanisławowie sala Nr. 37 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
^ <̂ u'“ L*ków Markusa Gemera
i A b y  Gemera 2/3 części nieruchomości 
«  I. whl. t>l3 ks. gr. Stanisławów, położo- 
Ttjj przy id. Pierackiego loęj. 38, składają.

Z 633/ 1 °  Powierzchni 923m k w , pbud. łk 633/2 o  powie, -chni 261 
m kw. i  pgr 477/1 o  pow  ii at>5 m

kw. N a powyższej realności znajdiuje się: ] 
a) bud) nck mieszkalny, parterowy, muiro- | 
wany, krą ty gontem, częściowo podpiw ni
czony, b ) studnia wiercona z pom , ) 
pą ssącą, c) budi nek murowany z  cegły, . 
kryty blachą mieszczący stajnię, mieszka
nie furmana i wozownię, d) budynek miesz
czący drewutnię i kom ory zbudowany z de, 
sek, kryty deskami i papą oraz blachą, e) 
ustępy drewniane. Nieruchomość oszaco, 
wana została aa sumę zł. 24.224 gr. 29, cena 
zaś wy wołania wynosi zł. 18.168 gr. 22. 
Przystępujący do przetargu obow iązany jest 
złożyć rękojmię w  wysokości zł. 2.422 gr 43. 
Rękojmię należy złożyć w  gotowiżnie albo 

takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których w olno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w  wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodałko-yym pu. 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do  wiadomości warunki odmienne. Pra
wa osób  trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do. 
wodu, że wniosły pow ództw o o zwolnienie 
nieruchomości lub jej części od  egzekucji 
i że uzyskały postanowienie właściwego Są
du nakazujące zawieszenia egzekucji. W  
ciągu ostatnich 2,ch tygodni przed licytacją 
w olno oglądać nieruchomość w dni pow . 
szednie o d  godz. 8-ej do 18-tej, aikta zaś po 
stępowania egzekucyjnego można przeglą, 
dać w Sądzie grodzkim w Stanisławowie, 
ul. Bilińskiego Nr. 15 sala Nr. 39.

Komornik Sądu Grodzkiego III. Rewiru.
Stanisławów, 19 listopada 1938. 4415K

I. Km. 1199'38. Obwieszczenie. K om or
nik Sądu grodzkiego Rew ru I. w  Tarno
polu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na m ocy art. 
602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 5-go 
grudnia 1938 o  godzinie 9riej (nie różniej 
jednak niż w  dwie godziny) w  1  am< doIu 
odbędzie, się sprzedaż z przetargu publicz* 
nego ruchomości, należących do Pepy Som- 
merflcdk, ul. Ostrogskiego 3 i  składających 
się z kredensu orzechowego, bieliźndarki 
orzeoh, stołu owalnego orzech , 4 foteli 
oraz p s y c h y ^  lustrem, oszacowanych na 
kwotę zł. 450. Reginy i Jakuba Zeller, ul. 
Lelewela 2 i Podolska niższa; 5 kub. łat 
jo d ł ,  drzewa kant. sosnow. 35 k u b , d< sek 
olch 22 k u b , drzewa sosruw, 5 k u b , de. 
sek sosn. grubych 11 k u b , biurka o  5 szu. 
fladach, 2 szafek niocn. kom ody starej for. 
mir., oszacowanych na łączną sumę zł. 4250 
na zaspokojenie wierzytelności Miejsk. K o
mun. Kasy Oszozędn. w Tarnopolu. P ow yż
sze ruchomości można oglądać p o d  wska
zani m adresem w  dniu licytacji.

Komornik Sądu G rodzkiego R e w n  1.
Tarnopol, 15 listopada 1938, 4411K

Km. 217/38 i 353/38. Obwieszczenie o  li
cytacji njtnuahomiośc;. Komornik Sądu 
grodzkiego w Strzyżowie Stanisław W o j. 
tyczko, mający kancelarię w  Strzyżowie na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje, do 
publicznej wiadomości, że dnia 7 lutego 
1939 roku o  godzinie 9-tej w Sądzie grodz, 
kim w Strzyżowie sala Nr. 2 odbędzie się 
sprzedaż w  drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużniczek Heleny G om ółk o , 
wej żony Władysława w G odow ej i Ryfki 
H orowitz zaan. Schiff, żony Leiba Izaka w 
Palestynie nieruchomości, a to  całej real
ności obj. Iwh. 453 ks. gr. gm. kat, Sriizy- 
żów  dłużniczek Heleny G om ółki i Rvfki 
Schiff po połow ie własnych. Na nierucho. 
mości znajduje się wybudowana kamienica 
jedno-piętrowa. — Nieruchomość ma urzą. 
dzoną księgę gruntową przy Sądzie grodz
kim wr Strzyżowie. Nieruchomość oszaco, 
wana została na sumę 14.500 z ł ,  cena 
zaś wywołania wynosi kwotę 10.875 zl. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1.450 zł. 
Rękojmię należy złożyć w  gotow-iżnie albo 
w takich papic-arh wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj. v) 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w  wartości trzech czwartych częśc1 ceny 
giełdowej Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomośoi warunki od . 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
«zkodą d o  licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, ie  wniosły pow ództw o o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła. 
śdwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W  ciągu o >tatnich 2 tygodni przed licy 
tacją w olno oglądać nieruchomość w  dni 
powszednie od godziny 8-ej d o  18-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Strzyżo, 
wie sala Nr. 2

Komornik Sądu Grodzkiego.
Strzyżów, 22 listopada 1938. 4419K

Km. 613/38. Obwieszczenie o  licytacji ru. 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Brzozowie Rokosz Józef, mający kancelarię 
w Brzozowie przy ul. Bielawskiego 121 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz. 
nej wiadomości, że dnia 6 grudnia 1938 o 
godż. 8-mt.j w Krzemiennej gm. Dydnia od , 
będzie się I.sza licytacja ruchomości, nale. 
ż.vych do dłużnika Lesława Dydyńskiego, 
składających się: 1) kareta czarna lakiero
wana na resorach czteroosobowa wart. 500 
z ł ,  2) samochód „F ord" czteroosobow y 
typ z roku 1929 otwarty na chodzie, 3) 1 
para koni siwych wyjazdowych (1 koń, 1 
klacz p o  6 lat) wart. 800 zł., 4) fortepian 
mahoniowy wartości 1000 zł., 5) bryczka

dwusii dzeniowa, żółta, na resorach warto
ści 500 z ł ,  6) jałówki maści czerwono -kras e 
3 sztuki wartości 300 zł., 7) buchaj maści 
białej simentalcr wart. 600 z ł ,  8) koń wiecz. 
chowy, kłusak maści karej wart. 500 z ł,  9) 
jadalnia składająca się z 1 kredensu, 3 szaf 
oszklonych, stół na dwadzieścia cztery osób  
do rozsuwania, 15 krzeseł plecionych, lo . 
downia-, 1 lampa wisząca duża, 1 lustro 
wartości 1000 zł., 10) żyta 50 korcy warto, 
ści 9C0 z ł ,  11) agawy po 70 lat liczące duże 
2 sztuki wart. 600 z ł ,  12) pająk w  salonie 
antyczny wartości 200 z ł, 13) 1 komplet 
salonowy, składający się z  6 foteli krytych, 
pluszem czerwonym, stolik okrągły i 1 ka
napka wartości 300 zł. Ruchomości można 
oglądać w  dniu licytacji w  miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brzozów , 16 listopada 1938. 4410K

Km. 349/38. Obwieszczenie o licytacji ru. 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Uhnowie M ikołaj Dmytruk, mający kance. 
larię w Uhnowie na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dn a 
30 listopada 1938 o  godz. 12-ej w  K orczo
wie odbędzie się 1-sza licytacja ruchom o, 
ści, należących d o  Bronisława G rabów , 
skiego, składających się z 1 sterty pszenicy 
ok o ło  50 q, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 950. Ruchomości można oglądać w  dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo. 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Uhnów, 21 listopada 1938 4416K

II. Km. 2182/38. Komornik Sądu grodz
kiego rewiru II. w D rohobyczu na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 7 grudnia 
1938 o godz. lCMcj odbędzie się l.sza pu
bliczna licytacja ruchomości, należących do 
dłużniczki zam. w  Borysławiu, ul. Kościu
szki 7, składających się 2 20 kuponów  ma. 
terii na ubrania (wełnianei), ocenionych na 
łączną, sumę zł. 800. Ruchomości te można 
oglądać w  dlniu licytacji w czasie wyże] 
oznaczonym na miejscu sprzedaży. 4326K

I. Km. 1428/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stryju rewiru I. Jan Izbiński, mający kan
celarię w  Stryju, ul. G łowackiego Nr. 4 na 
podstaw ę art. 602 kpc. podaje d o  publicz
nej wiadlomośd!, że dnia 29 Lstopada 1938 
o godz. 10.ej w  Lisiatyczach odbędkie się 
licytacja ruchomości, należących d o  Feliksa 
G rodzickiego i tow. w  Lisiatyczach, składa, 
jących się z 30 kóp żyta w  snopach, 15 kóp 
pszenicy, 15 kóp owsa w  snopach, oszaco, 
wanych na łączną sumę zł. 950. Rui horno- 
ści można oglądać w  dniu licytacji w  miej, 
scu i czasie wyżej ozna- zonym.

Komornik Sądu G 1 0  łzklego Rewiru I.
Stryj, 8 listopada 1958. 4413K

V I. Km. 1689/38. Obwieszczenie o  licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru VI. W łady
sław Łowicki na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
28 listopada 1938 o godz. 9.20 we Lwowie 
przy ul. Sknirbkowskiej 1 odbędzie się li
cytacja ruchomości, składających- się z fig, 
rożków  maszyny do pisania, biurka jasne
go i żelatyny. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w  miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu G rodzkiego Miejskiego.
Re wini VI.

Lwów, 23 listopada 1938. 4409K

Km. 945/38. Obwiesczczenie o  licytacji ru, 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Buczaczu, uf Mickiewicza Nr. 6 na p o d , 
stawie art. 602 kpc. podaje d o  publicznej 
wiadomości, że dnia 28 listopada 1938 o 
godzinie 10,ej w Buczaczu odbędzie się li
cytacja ruchomości, należących do Artuia 
Kazimierza hr. Potockiego, składających się 
z 5 krów różnej maści, 1 wózka żółtego 2. 
siedzeniowego, 1 wózka żółtego jedno kon. 
nego. 1 wózka żółtego 2-siedzcniowego, 1 
łoszaka gniado - szpakowatego. Ruchom o
ści można oglądać w dniu licytacji w miej. 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Buczacz, 6 listopada 1938 . 4412K

II. Km. 882/36. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Lwowie rewiru II. obwieszcza, że dnia 
27 grudnia 1^38 o godz. 9.30 przedpołu
dniem odbędzie się w Sądzie grodzkim za. 
miejskim we Lwowie przy ul. Kazimierza 
W ielkiego 34 w sali Nr. IV. licytacja real, 
ności położonej we Lwowie-Zniesicniu. ul. 
Ogrodowa 4 obecnie boczna Polowej 3 
objętej wyk. hip. L. 1615 ks. gr. gm. kat. 
Zniesienie prowadzonej przy Sądzie grodz, 
kim zamiejskim we Lwowie dłużnika Bła, 
żeja i Julii M ikołajczyk własnej, a składa, 
jącej się z pgr. -kat. 970/7 o pow . 369 m kw. 
=  103 s. kw., na której znajduje się: 1) 
dom  mieszkalny, czynszowy, parterowy, 
murowany, w  połow ie podpiwniczony, od  
zewnątrz niewy,prawiony, kryty blachą po- 
cynkowaną, żelazną, 2) studnia z rur beto
nowych, 3) ogrodzenie, 4) ustęp, ocenionej 
na 9.976 zl. 50 gr. Cena wywołania wynos. 
6.651 złotych. Rękojmię w  wysokości z ło 
tych 997 groszy 65 winien złożyć przystępu, 
jąćy do przetargu licytant w  gotowiżnie 
albo w takich panierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w  których wolno umieszczać fundusze ma, 
loletnich z tern, że papiery wartościowe 
przyjęte będą w  wartości 3/4 częś.i 
ceny giełdowej. Przy Licyjfcaaji będą 
zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne o ile dodatkowym publicznym o b , 
wieszczeniem nie będą podane do w iado
mości warunki odmienne. Prawa osób

trzecich nie będą przeszkodą d o  licytacji 
i Drzysądzenia własności na rzecz n abyw cy  
bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dow odu, że 
wniosły pow ództw o o zwolnienie, nieru
chomości lub jej części od  tgzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji. V  ciągu 
dw óch tygodni przed licytacją w oln o oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od  
godziny 8-ej do 18-tej, akra postępowa, 
nia egzekucyjnego można przeglądać w 
w Sądzie. D o  organów W ładzi pvu> 
blicznej i instytucji publicznych pow  o 
lanych d o  zgłaszania należności z Priulr* 
podatków i innych daninn publicz
nych zwracam się z wezwaniem, aby naj, 
później w terminie licytacji zgłosiły zesta. 
wienie podatków i innych danin publicz
nych należnych po dzień licytacji pod  ry, 
gorem utraty mogącego im służyć z ustawy 
pierwszeństwa zaspokoienia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II.

Lwów, 15 października 193S. 4397t

I Km. 1229, 1357, 1405, 1409. 1572. 1624, 
1667, 1706, 1707, 175S 1759 1778, 1839. 1850 
1887, 188S, 1889, 1891, 1890/38. O bw ieszczę, 
nie. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w- 
Tarnopolu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na m ocy 
art. 602, 603 , 604 kpc. ogłasza, że w dniu 
5-go ".rudnia 1938 o  godzinie ll.te j (nic 
później jednak niż w -dwie godziny) w Tair, 
nopolu  przy ul. 3,go Maja 6 odbędzie się 
sprzedaż z przetargu publicznego rucho
mości, należących do Jana Cc.rby i składa
jących się z towarów żelaznych, narzędzi, 
naczyń, materiałów żelaznych i innych oraz 
samochodu, oszacowanych na łączną urnę 
zł. 12.281.50 na zaspokojenie wierzytelno
ści Prot. Fmy Finkel, Bratter, Bach we L w o, 
wie, Dom  Handlowy W . Lichtenstein w 
Krakowie., Fmy J. B. Krochmalą nast. M. 
Czaczkes we Lwowie, Arona Loscha we 
Lwoiwie, Fmy M. Amarant i Synowie we 
Lwowie, Akcyjnego Banku Hipotecznego- 
w Tarnopolu, Fmy Emanuel W achs i Ska 
w Krakowie, Fabi , Matra" w Poznaniu, 
Alfonsa Klawe w  Częstochowie, Mariana 
Boreckiego w  Tarnopolu, Z ofii Preussówny 
w Tarnopolu, Samuela Zuokera w Krakó, 
wie, Psachie Kurza w Stanisławowie, Emila 
Emrouha we Lwowie, Piny Teicher w Prze,, 
myślu. Powyższe ruchomości można *glą 
dać p od  wskazanym adresem w dniu 1-icy. 
tacji. Obwieszczenie powyższe przesyłani 
Panu d o  wiadomości, zgodnie z art. 602' 
§ 2 kpc. i wzywam Pani do dostarczenia 
zajętych ruchomości w miejscu zajęcia pod 
groźbą odpow iedzialności karnej z art. 
282 K. K.

Komornik Sądu G rodzkiego rewiru I
Tarnopol 18 listopada 1938. 4364

U Z N A N IE  Z A  ZM A RŁEG O .
T. 60/38. Wasyl. Ciszewski, syn Antonie, 

go, wyjechał z Filipkowiec w roku 1911 d o  
Kanady i wszelki ślad p o  nim. zaginął. 
Wydaije się ogólne wezwanie powiadom ić 
o zaginionym Sąd do 28 lipca 1939.

Sąd Okręgi'wy.
Czortków, 28 maja 1938. 4341

T. 77/38. Jakub Każnica, syn Jana i T e, 
kii, unodlzr-iy dnia 10 czerwca. 1859 w Lub- 
czy powiat Dębica, w y emigrował przed 40“ 
laty d o  A m er/k i, a o d  lat 20 -nie daje zna, 
ku ży d a  o  sobie. W iadomości o nim udzie, 
' i ć  należy w  ciągu 1 roLu Sądowi albo ku, 
ratorowi Mgr. Frenklowi adwokatowi w  
Tarnowie.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 5 października 1938 . 4408

T. 38/38. Edykt. Andrzej Habarczuk s. 
Grzegorza, ur. 18. 4. 1896, zamieszkaływ D o
rze powiat Nadworna jako żołnierz b. ar. 
mii ukraińskiej, wyruszył na wojnę w roku 
1918, a ostatnia wiadomość o nim, że zgi
nął na frondę polskim pod Perscnków-ką 
pochodżi z roku 1918. Sąd zarządza na 
wniosek Anny z Hubarczuków Dmytruk z  
D ory  o uznanie wymienionej osoby  za 
zmarłą i wzywa o udzielenie wiadomości 
o zaginionym d o  1 roku.

Sąd Okręgowy.
W  Stanisławowie dn. 15 września 1938. 4379

T. 103/38. Anastazja Kręta zam. Szarko, 
wyjechała z Celejowa przed 4G laty dio 
Ameryki, gdzie zaginęła bez wieści W y , 
daje się ogólne wezwanie powiadomić o 
zaginionym Sąd do 14 października 1939.

Sąd Okręgowy.
W  Czortkowie, 14 września 1938. 43601

T. 102/38. W łodzimierz Podlaszecki, syn 
Seweryna z Uwisły, jako żołnierz byłej ar
mii austriackiej zaginął bez wieści. W ydaje 
się ogólne wezwanie powiadom ić Sąd o za
ginionym d o  30 kwietnia 1939.

Sad Okręgowy.
W  Czortkowie, 14 września 1938. 4359

T. 108/38. Michał Łuczka, syn Symeona 
z Zadarowa, wydalił się w ro-ku 1919 w 
niewiadomym kierunku i zaginął bez wie
ści. W ydaje się ogólne wezwanie pow iado, 
mić o zaginionym Sąd do 7 października 
1939.

Sąd Okręgowy.
W  Czortkowie, 13 września 193S. 4361

O G Ł O SZE N IA  PR Y W A TN E .

Z R E D U K O W A N Y  w oin y  z żoną, be- 
dzietny, szuka dozorców ki W ia d o m o ś ć : 
pracownia obuwia. Łyczakowska 216. 4407— ---------- ó w  u i  y h a w  za., j  )  uryuzaw, mu^ci w ar u ilki u u m ic im c. r ra w a  łJbuu uh/ujwuo., ^  y tt - —
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